
Nordiska bolag bäst i Europa på
molntjänster
Nordiska bolag sticker ut när det gäller molnanvändning, men samtidigt finns det
utvecklingspotential när det gäller att omsätta pilotprojekt till större satsningar. Det här
visar en ny analys från PwC med svar från över 1 400 beslutsfattare i Europa och
Mellanöstern.

Nordiska organisationer ligger före Europa och Mellanöstern när det gäller att använda
molntjänster för digital utveckling och AI‑satsningar. Hela 93 procent av de undersökta nordiska
bolagen har nämligen en bred användning av molntjänster i verksamheten, vilket kan jämföras
med genomsnittet på 80 procent. Norden utmärker sig också genom en högre grad av
strategisk mognad, där fler organisationer kopplar molninvesteringar till affärsmål, säkerhet och
regelefterlevnad.

Samtidigt visar analysen att drygt hälften av de nordiska bolagen fortfarande befinner sig i test‑
eller pilotfaser, och inte har lyckats ta projekten vidare och skapa mätbar effekt. Gapet växer
därmed mellan de organisationer som lyckas omsätta teknik i affärsnytta och de som istället
fastnar i en så kallade pilotfälla.

– Norden har ett tydligt försprång, men rapporten pekar också på en växande risk för att
projekten stannar vid experimentstadiet. Vinnarna framåt är de organisationer som kopplar
ihop moln, AI, styrning och kompetens, och gör satsningen till en verksamhetsfråga snarare än
ett teknikprojekt, säger Magnus Sjöström, partner inom Technology Transformation på PwC
Sverige.

Nordiska bolag långt framme i strategiarbetetn
Analysen visar också att nordiska organisationer i högre grad integrerar styrning, regelverk och
kostnadskontroll i de egna molnstrategierna.  

– Vår rapport visar tydligt att utvecklingen framåt inte främst handlar om ny teknik, utan om
ledarskap, prioriteringar och förmågan att gå från test till verklig affärsnytta, avslutar Magnus
Sjöström.

Om analysen
PwC:s 2025 EMEA Cloud Business Survey baseras på svar från fler än 1 400 affärs- och
teknikchefer i 26 länder i Europa och Mellanöstern. Undersökningen genomfördes mellan juli
och september 2025. Läs mer och ta del av den nordiska rapporten och EMEA-rapporten.
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Om PwC 
På PwC hjälper vi våra kunder att bygga förtroende och ställa om sin verksamhet för att öka
konkurrenskraften. Vi är ledande inom skatt, revision och rådgivning och är en del av ett globalt
nätverk med 364 000 medarbetare i 136 länder. Genom att kombinera vår expertis och
erfarenhet med den senaste tekniken, hjälper vi våra kunder att bli effektivare, anpassa sig till
förändringar och alltid ligga steget före.

PwC Sverige är en självständig och oberoende juridisk enhet med drygt 3000 medarbetare
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runt om i landet. Vill du veta mer om PwC? Besök oss på pwc.se eller LinkedIn.
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